Управление образования города Ростова-на-Дону
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города Ростова-на-Дону «Школа №104 имени Героя Советского Союза Шипулина А.А.»
___________________________________________________________________________________

П Р И К А З
	«19» марта 2024 г.
	№ ______

Об утверждении учебного плана,
по предоставлению платных образовательных услуг (ПОУ)
МАОУ «Школа № 104» на 2024-2025 учебный год

[bookmark: _GoBack]На основании статьи 54 части 9 Федерального Закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с Законом Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей», Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 25.10.2013 № 1185 «Об утверждении примерной формы договора об образовании на обучение по дополнительным образовательным программам», Постановлением Администрации города Ростова-на-Дону от 12.08.2014 № 900 «Об утверждении Методики расчета тарифов на платные образовательные услуги, предоставляемые муниципальными образовательными учреждениями города Ростова-на-Дону», Постановлением Администрации города Ростова-на-Дону от 15.12.2017 № 1294 «О внесении изменений в постановление Администрации города Ростова-на-Дону от 18.06.2012 № 462 «Об утверждении тарифов на платные образовательные услуги, предоставляемые муниципальными образовательными учреждениями Ворошиловского района города Ростова-на-Дону», Решением Ростовской-на-Дону городской Думы от 28.08.2012 №318 «О принятии положения «О порядке установления тарифов (цены, платы) на регулируемые услуги (работы, товары) муниципальных предприятий и учреждений города Ростова-на-Дону, а также юридических лиц, осуществляющих регулируемые виды деятельности», Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 28 сентября 2020 г. N 28 "Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи", Положения об оказании платных образовательных услуг муниципального автономного общеобразовательного учреждения города Ростова-на-Дону «Школа № 104 имени Героя Советского Союза Шипулина А.А.», в целях удовлетворения потребностей обучающихся, их родителей (законных представителей), всестороннего развития личности обучающихся, руководствуясь Уставом МАОУ «Школа № 104», решения педагогического совета (протокол № 5 от 01.02.2024)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить учебный план муниципального автономного общеобразовательного учреждения города Ростова-на-Дону «Школа № 104 имени Героя Советского Союза Шипулина А.А.» по предоставлению платных образовательных услуг (ПОУ) на 2024-2025 учебный год (приложение).
2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ «Школа № 104»			                                           О.А. Рублева